

収支計算書

1 頁

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 501,000】	【 500,406】	【 594】	
基本財産利息	501,000	500,406	594	
【特定資産運用収入】	【 0】	【 4,978】	【△ 4,978】	
特定資産利息	0	4,978	△ 4,978	
【会費収入】	【 98,132,000】	【 97,719,000】	【 413,000】	
正会員会費	98,132,000	97,719,000	413,000	
【事業収入】	【 9,350,000】	【 9,780,027】	【△ 430,027】	
受託事務手数料	9,350,000	9,780,027	△ 430,027	
【雑収入】	【 6,341,000】	【 8,221,590】	【△ 1,880,590】	
総会収入	2,770,000	2,860,000	△ 90,000	
受取利息	5,000	432	4,568	
研修・講習会	3,076,000	4,828,000	△ 1,752,000	
雑収入	490,000	533,158	△ 43,158	
事業活動収入計	114,324,000	116,226,001	△ 1,902,001	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 76,455,000】	【 74,343,925】	【 2,111,075】	
(人件費)	(34,892,000)	(35,380,000)	(△ 488,000)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	21,062,000	22,060,900	△ 998,900	
賞与	3,892,000	3,892,000	0	
諸手当	1,891,000	1,837,083	53,917	
法定福利費	4,147,000	3,854,091	292,909	
福利厚生費	180,000	15,926	164,074	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
(会議費)	(3,085,000)	(2,989,177)	(95,823)	
三役連絡会議	660,000	511,169	148,831	
地区会長会議	450,000	504,817	△ 54,817	
その他会議費	1,975,000	1,973,191	1,809	
(調査研究費)	(11,315,000)	(9,787,711)	(1,527,289)	
各種統計調査費	500,000	82,395	417,605	
委員会費	10,815,000	9,705,316	1,109,684	
(物流改善推進)	(0)	(137,519)	(△ 137,519)	
物流改善推進	0	137,519	△ 137,519	
(環境保全・省エネ推進)	(100,000)	(5,674)	(94,326)	
環境保全・省エネ推進	100,000	5,674	94,326	
(安全・リスク対策推進)	(0)	(745,200)	(△ 745,200)	
安全・リスク対策推進	0	745,200	△ 745,200	
(情報インフラ整備)	(3,000,000)	(2,971,242)	(28,758)	
情報インフラ整備	3,000,000	2,971,242	28,758	
(教育・研修会費)	(11,200,000)	(10,614,798)	(585,202)	
教育・研修会費	2,500,000	1,655,902	844,098	
冷蔵倉庫管理者講座	4,000,000	4,623,738	△ 623,738	
協賛・助成	3,500,000	3,715,584	△ 215,584	
研修会共催	1,200,000	619,574	580,426	
(特別事業費)	(1,512,000)	(1,512,000)	(0)	
特別事業費	1,512,000	1,512,000	0	
(事務所費)	(11,351,000)	(10,200,604)	(1,150,396)	
広報費	2,866,000	2,136,008	729,992	
旅費交通費	470,000	528,160	△ 58,160	
通信費	200,000	143,855	56,145	
消耗品費	300,000	320,479	△ 20,479	
図書印刷費	660,000	367,224	292,776	
光熱水料費	340,000	247,408	92,592	
賃借料	4,115,000	4,114,656	344	
諸団体会費	1,720,000	1,718,100	1,900	

収支計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
雑 費	680,000	624,714	55,286	
【管理費支出】	【 36,041,000】	【 34,536,451】	【 1,504,549】	
(人件費)	(22,719,000)	(21,618,782)	(1,100,218)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	8,856,000	8,251,600	604,400	
賞与	720,000	720,000	0	
諸手当	1,646,000	1,504,878	141,122	
法定福利費	2,977,000	2,731,686	245,314	
福利厚生費	120,000	10,618	109,382	
(会費)	(7,475,000)	(7,317,659)	(157,341)	
総会費	3,300,000	3,209,768	90,232	
理事会費	2,600,000	2,697,720	△ 97,720	
地区会長会議費	450,000	504,817	△ 54,817	
その他会議費	1,125,000	905,354	219,646	
(事務所費)	(5,847,000)	(5,600,010)	(246,990)	
交際費	150,000	62,400	87,600	
旅費交通費	270,000	177,694	92,306	
通信費	120,000	124,494	△ 4,494	
消耗品費	210,000	213,273	△ 3,273	
図書印刷費	210,000	125,706	84,294	
光熱水料費	220,000	164,941	55,059	
賃借料	2,743,000	2,743,116	△ 116	
租税公課	1,330,000	1,440,858	△ 110,858	
諸団体費	74,000	73,400	600	
雑支出	520,000	474,128	45,872	
事業活動支出計	112,496,000	108,880,376	3,615,624	
事業活動収支差額	1,828,000	7,345,625	△ 5,517,625	
[投資活動収支の部]				
[投資活動収入]				
【基本財産取崩収入】	【 10,000,000】	【 20,423,778】	【△ 10,423,778】	
その他基本財産取崩収入	10,000,000	20,423,778	△ 10,423,778	
投資活動収入計	10,000,000	20,423,778	△ 10,423,778	
【基本財産取得支出】	【 0】	【 20,423,778】	【△ 20,423,778】	
その他基財取得支出	0	20,423,778	△ 20,423,778	
【特定資産取得支出】	【 810,000】	【 706,103】	【 103,897】	
退職給付引当資産取得支出	810,000	706,103	103,897	
投資活動支出計	810,000	21,129,881	△ 20,319,881	
投資活動収支差額	9,190,000	△ 706,103	9,896,103	
当期収支差額	11,018,000	6,639,522	4,378,478	
前期繰越収支差額	29,970,000	30,179,148	△ 209,148	
次期繰越収支差額	40,988,000	36,818,670	4,169,330	